
Zápis č. 5/2020 

z jednání členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy, 
konané dne 22.10.2020 

ve velké zasedací místnosti MěÚ Svitavy, T.G. Masaryka 5/35 od 14:00 do 14:50 hod. 

Přítomní (viz prezenční listina): 
- Mgr. Zdeněk Bouška, Vladimír Buchta, Jana Faršolasová, Pavel Pavliš, Mgr. David Šimek, 

Jiří Tesař, Ing. Marek Antoš 
- Jaromír Hurych. 

Zapisovatelem byl ustanoven Ing. Marek Antoš, ověřením zápisu Mgr. David Šimek a Jana 
Faršolasová. 

Hlasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

Jednání zahájil a řídil jednatel svazku Ing. Antoš. 

Byl schválen následující program jednání: 

A. Dílčí přezkoumání hospodaření svazku za rok 2020 
B. Rozbor hospodaření svazku za období leden - září 2020 
C. Realizace investičních akcí roku 2020 
D. Přeložka vodovodu v ulicích Husova a U Lávky - informace o průběhu realizace akce a 

vyvolaných změnách při provádění díla 
E. Různé 

Materiály k jednání obdrželi zástupci obcí společně s pozvánkou. 

Hlasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

I 
Zápis z členské schzlze svazku obcí Skupinový vodovodSvitavy ze dne 22.10.2020 



A. Dílčí přezkoumání hospodaření svazku za rok 2020 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku. 

Jednatel seznámil členskou schůzi, že při dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2020, které 
provedl Krajský úřad Pardubického kraje dne 16.9.2020, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Podrobně byl diskutován rozsah kontroly. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
výsledek dílčího přezkoumání hospodaření Skupinového vodovodu Svitavy za rok 
2020 

Hlasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

B. Rozbor hospodaření svazku za období leden -září 2020 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel předložil rozbor plnění příjmové a výdajové části rozpočtu za období leden - září 

letošního roku. V rámci diskuse informoval zástupce provozovatele o mírném poklesu 
fakturace vodného. Plnění nájemného od provozovatele vodovodu, odpovídá plánu letošního 
roku, neboť probíhá dle schváleného platebního kalendáře. V rámci rozboru čerpání výdajové 
části rozpočtu bylo konstatováno, že výdaje odpovídají schválenému rozpočtu, a to jak u 
běžných i kapitálových výdajů. 
V návaznosti na dosažení příznivých hospodářských výsledků navrhl zástupce obce Javorník, 
Mgr. Zdeněk Bouška, vyplatit jednateli dle manažerské smlouvy odměnu. 

2 
Zápis z členské schzlze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 22.10.2020 



Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
a) rozbor hospodaření svazku za období leden -září 2020 dle předloženého návrhu 
b) jednateli svazku odměnu za dosažení příznivých hospodářských výsledků svazku 

za období Jeden - září 2020 dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

C. Realizace investičních akcí v roce 2020 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel i zástupce provozovatele popsali rozsah a průběh realizace investičních akcí 
letošního roku a přípravu akcí v dalších letech. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
informace o průběhu realizace investičních akcí dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

D. Přeložka vodovodu v ulicích Husova a U Lávky - informace o průběhu realízace akce 
a vyvolaných změnách při provádění díla 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

3 
Zápis z členské sch1lze svazku obci Skupinový vodovod Svitavy ze dne 22.10.2020 

zástupce 



Jednatel i zástupce provozovatele popsali rozsah a průběh realizace investiční akce. Uvedli, že 
při provádění rekonstrukce vodovodního řadu byla zjištěna potřeba provedení dodatečných 
prací nad rámec zadávací dokumentace. Změny jsou vyvolány především odlišným vedením 
stávajících vodovodních přípojek a kolizí při křížení ostatních inženýrských sítí, přičemž 
jejich skutečné umístění bylo zjištěno až v průběhu realizace výkopových prací. Celková výše 
víceprací dosahuje částky 328.790,31 Kč bez DPH. Na základě dohodnutých změn nebudou 
naopak účtovány práce a dodávky v celkové výši 35.270,35 Kč bez DPH. 
S ohledem na výše uvedené důvody předložil jednatel členské schůzi ke schválení dodatek 
č. I, který zvyšuje cenu díla na konečnou částku 3.193.368,96 Kč bez DPH. Termín 
dokončení díla zůstává zachován. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
informaci o průběhu realízace investiční akce "AKV AST A V Svitavy s.r.o., 
Olomoucká 2200/4b, 568 02 Svitavy, IČO: 64826911" 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. I ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem AKV AST A V Svitavy s.r.o., 
Olomoucká 2200/4b, 568 02 Svitavy, IČO: 64826911 ve věci změny rozsahu provedení 
díla "Přeložka vodovodu v ulicích Husova a U Lávky", dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

Zapsal: Ing. Marek Antoš 
Ověřovatelé zápisu: 

- Mgr. David Šimek 

-Jana Faršolasová 

( " d '1..~. ~a 'U."l<• ) overeno ne ................. . 

i 
........ 1..~ .......... . 

4 
Zápis z členské schtlze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 22.10.2020 


